Außerdem hat jede Zahl noch weitere Nachbarn: Nachbarzehner, Nachbarhunderter, 
Nachbartausender ... 

Zahl

0 6 0 8 3 1 6 608 316

Zerlegung: 608 316 = 6 · 100 000 + 0 · 10 000 + 8 · 1000 + 3 · 100 + 1 · 10 + 6 · 1

608 316 = 6 HT + 0 ZT + 8 T + 3 H + 1 Z + 6 E

als Wort: 608 316 = sechshundertachttausenddreihundertsechzehn

608 320
(Nachbarzehner)

608 316

608 300
(Nachbarhunderter) 608 310

(Nachbarzehner)

608 315
(Vorgänger)

608 317
(Nachfolger)

2. Jetzt geht’s ans Üben!

Schreibe die Wörter als Zahl.

vierhundertsiebenunddreißigtausendneunhundertzwanzig	 �

achthundertviertausendsechshundertneun	 �